органа местного самоуправления
городского поселения Берёзово

№ 5 (16) 8 июня 2016 г.

Официальный

ВЕСТНИК

ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО

Берёзовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.06.2016 г.  № 1
пгт. Берёзово

О досрочном прекращении полномочий
главы городского поселения Берёзово

В соответствии с пунктом 2 части 6 статьи 36 Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», статьей 22 устава городского посе-
ления Берёзово:

1. Досрочно прекращаю полномочия главы городского поселения Берё-
зово с 00 часов 00 минут 4 июня 2016 года в связи с отставкой по собствен-
ному желанию.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный
вестник администрации городского поселения Берёзово» и разместить на
официальном сайте администрации городского поселения Берёзово.

Глава поселения  Ю.Ф. Чуприянов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО

Берёзовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 03.06.2016 г.  № 167
пгт. Березово

Об утверждении порядка избрания
главы городского поселения Берёзово

В соответствии с пунктами 1 и 3 статьи 36 Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», статьей 20 устава городского по-
селения Берёзово, утвержденного решением Совета депутатов городского
поселения Берёзово от 31 июля 2008 года № 148,

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок избрания главы городского поселения Берёзово
согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Офици-
альный вестник органа местного самоуправления городского поселения
Берёзово».

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опублико-
вания.

Председатель Совета депутатов
городского поселения Берёзово Б.Б. Ослин

Глава
городского поселения Берёзово Ю.Ф. Чуприянов

Приложение
к решению Совета депутатов
городского поселения Берёзово
от 03.06.2016 № 167

ПОРЯДОК
избрания главы городского поселения Берёзово

1. Настоящий Порядок регулирует процедуру избрания главы городско-
го поселения Берёзово, в соответствии с пунктами 1 и 3 части 2 статьи 36
Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 20
устава городского поселения Берёзово.

2. Глава городского поселения Берёзово избирается депутатами Совета
депутатов городского поселения Берёзово (далее – Совет) из своего соста-
ва на заседании Совета депутатов открытым голосованием.

3. Кандидатуры на должность главы городского поселения Берёзово
выдвигаются на заседании Совета депутатом (группой депутатов), путем
самовыдвижения. При этом каждый депутат (группа депутатов) вправе
выдвинуть только одну кандидатуру на должность главы городского по-
селения Берёзово.

4. Кандидаты, давшие согласие баллотироваться, на должность главы
городского поселения Берёзово, имеют право предвыборного выступле-
ния. Время выступления не более 15 минут.

5. Обсуждение кандидатур на должность главы городского поселения
Берёзово проводится после завершения выступлений и ответов всех кан-
дидатов.

При обсуждении каждый депутат Совета имеет право на выступление.
6. Список кандидатов формируется в алфавитном порядке. Самоотвод

принимается без голосования.
7. Кандидат является избранным, если в результате голосования он по-

лучил более половины голосов от установленного числа депутатов Совета.
8. В случае если в список для голосования внесен один кандидат и в ре-

зультате голосования он получил более половины голосов от установлен-
ного числа депутатов Совета, то он считается избранным.

9. В случае если на должность главы городского поселения Берёзово
баллотировалось более двух кандидатов и ни один из них не набрал необ-
ходимое для избрания число голосов, проводится второй тур голосования
по двум кандидатурам, получившим наибольшее число голосов.

10. При равном количестве голосов за второе место в списке на голосо-
вание проводится отдельное голосование за кандидата во второй тур.

11. В случае если на должность главы городского поселения Берёзово
баллотировалось не более двух кандидатов и ни один из них не набрал не-
обходимого для избрания большинства голосов, либо второй тур голосо-
вания по той же причине не позволил избрать главу городского поселения
Берёзово, на том же заседании проводятся повторные выборы с новым вы-
движением кандидатур.

12. В случае если глава городского поселения Берёзово не будет избран
на повторных выборах, выборы главы городского поселения Берёзово про-

2 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 5 (16) 8 июня 2016 г.

водятся на очередном заседании Совета, а в случае необходимости созыва-
ется внеочередное заседание Совета.

13. Избрание главы городского поселения Берёзово оформляется реше-
нием Совета и публикуется в средствах массовой информации, не позднее
чем через 10 дней после его подписания.

14. Полномочия главы городского поселения Берёзово, исполняюще-
го полномочия председателя Совета, начинаются со дня вступления его
в должность и прекращаются в день вступления в должность вновь из-
бранного главы городского поселения Берёзово, исполняющего полномо-
чия председателя Совета.

15. В случае досрочного прекращения полномочий главы городского
поселения Берёзово, избранного Советом из состава депутатов Совета,
избрание главы городского поселения Берёзово проводится на очередном
заседании Совета, а в случае необходимости созывается внеочередное за-
седание Совета.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО

Берёзовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 03.06.2016 г.  № 168
пгт. Березово

О ликвидации
администрации городского поселения Берёзово

В соответствии с абзацем 2 части 2 статьи 34, частью 8 статьи 44 Фе-
дерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями
60, 61-63 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 2 устава
городского поселения Берёзово,

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Ликвидировать администрацию городского поселения Берёзово, являю-
щуюся в соответствии с частью 2 статьи 41 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации» муниципальным казенным учреждением.

2. Назначить комиссию по ликвидации администрации городского по-
селения Берёзово (далее – ликвидационную комиссию) и утвердить состав
ликвидационной комиссии согласно приложению к настоящему решению.

2.1. В случае отсутствия председателя ликвидационной комиссии (ко-
мандировка, отпуск, болезнь и др.) его полномочия временно исполняет
заместитель ликвидационной комиссии.

3. Ликвидационной комиссии провести ликвидацию администрации
городского поселения Берёзово в следующем порядке:

3.1. Сообщить о ликвидации администрации городского поселения Бе-
рёзово в уполномоченный орган, осуществляющий государственную реги-
страцию юридических лиц (Межрайонную инспекцию Федеральной нало-
говой службы № 8 по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре),
для внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи
о том, что юридическое лицо находится в процессе ликвидации.

3.2. Опубликовать в средствах массовой информации сообщение о лик-
видации администрации городского поселения Берёзово, о порядке и сро-
ке заявления требований кредиторами.

3.3. Уведомить в письменной форме кредиторов и дебиторов админи-
страции городского поселения Берёзово о ликвидации юридического лица.

3.4. После окончания срока предъявления требований кредиторами
и дебиторами составить промежуточный ликвидационный баланс и пред-
ставить его на утверждение в установленном законом порядке.

3.5. После завершения расчетов с кредиторами и дебиторами составить
ликвидационный баланс и представить его на утверждение в установлен-
ном законом порядке.

3.6. Предупредить в соответствии с трудовым законодательством ра-
ботников администрации городского поселения Берёзово о предстоящем
увольнении в связи с ликвидацией администрации городского поселения
Берёзово.

3.7. Оказать работникам администрации городского поселения Берёзо-
во содействие в трудоустройстве, а при невозможности трудоустройства
обеспечить предоставление им гарантий и компенсаций, предусмотрен-
ных статьями 178, 180 Трудового кодекса Российской Федерации.

3.8. Провести ликвидацию администрации городского поселения Берё-
зово в срок до 1 ноября 2016 года, обеспечив выполнение ликвидационных
мероприятий в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.9. Осуществить передачу от ликвидируемого муниципального казён-
ного учреждения городского поселения Берёзово функций муниципально-
го заказчика администрации Березовского района.

4. Правопреемником органа местного самоуправления ликвидируемого
муниципального казённого учреждения городского поселения Берёзово по
исполнению бюджета муниципального образования городское поселение
Берёзово является орган местного самоуправления администрация Бере-
зовского района.

5. Имущество администрации городского поселения Берёзово, остав-
шееся после проведения ликвидационных процедур, передать в казну го-
родского поселения Берёзово.

6. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Офици-
альный вестник органа местного самоуправления городского поселения
Берёзово».

7. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубли-
кования и после истечения срока полномочий Совета городского поселе-
ния Берёзово третьего созыва.

Председатель Совета депутатов
городского поселения Берёзово Б.Б. Ослин

Глава
городского поселения Берёзово Ю.Ф. Чуприянов

Приложение
к решению Совета депутатов
городского поселения Берёзово
от 03.06.2016 № 168

Состав комиссии по ликвидации
администрации городского поселения Берёзово

1. Кравченко Сергей Владиславович – глава администрации Березов-
ского района, председатель ликвидационной комиссии.

2. Челохсаев Игорь Юрьевич – первый заместитель главы администра-
ции Березовского района, заместитель ликвидационной комиссии.

3. Чечеткина Ирина Викторовна – первый заместитель главы админи-
страции района по социальным вопросам.

4. Максимов Вадим Васильевич – заместитель главы администрации
Березовского района.

5. Ануфриева Татьяна Васильевна – заведующий отделом по бухгал-
терскому учету и отчетности администрации Березовского района.

6. Зайкова Светлана Вячеславовна – заведующий отделом кадров и му-
ниципальной службы администрации Березовского района.

7. Колчина Ольга Владимировна – начальник юридическо-правового
управления администрации Березовского района.

8. Костров Евгений Владимирович – председатель комитета по земель-
ным ресурсам и управлению муниципальным имуществом.

9. Титов Сергей Николаевич – заместитель председателя комитета по
земельным ресурсам и управлению муниципальным имуществом.

10. Рязанова Вера Васильевна – заместитель председателя Комитета по
финансам администрации Березовского района.

11. Красивина Наталья Сергеевна – заместитель главы городского по-
селения Берёзово.

12. Мальцева Наталья Леонидовна – заместитель главы по правовым
вопросам, жилищно-коммунальному и муниципальному хозяйству.

13. Шустова Татьяна Викторовна – начальник отдела экономики и про-
гнозирования администрации городского поселения Берёзово.

14. Пушкин Анатолий Владимирович – главный специалист по кадрам
и работе с представительным органом администрации городского поселе-
ния Берёзово.

15. Гентов Владимир Олегович – начальник отдела муниципального хо-
зяйства администрации городского поселения Берёзово.

16. Горбунова Елена Сергеевна – депутат Совета депутатов городского
поселения Берёзово, директор бюджетного учреждения Ханты-Мансий-
ского автономного округа – Югры «Комплексный центр социального об-
служивания населения «Альянс».

3ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 5 (16) 8 июня 2016 г.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО

Берёзовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 03.06.2016 г.  № 169
пгт. Березово

О самороспуске
Совета депутатов городского поселения Берёзово

В соответствии с пунктом 1 части 16 статьи 35 Федерального закона №
131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации» пунктом 2 статьи 17 устава
городского поселения Берёзово,

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Досрочно прекратить полномочия Совета депутатов городского по-
селения Берёзово, сформированного на муниципальных выборах депу-
татов Совета депутатов городского поселения Берёзово 08 сентября 2013
года, путем принятия настоящего решения о самороспуске.

2. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Офици-
альный вестник органа местного самоуправления городского поселения
Берёзово».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опу-
бликования.

Председатель Совета депутатов
городского поселения Березово Б.Б. Ослин

Глава городского поселения Берёзово  Ю.Ф. Чуприянов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЕЗОВО

Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 03.06.2016 г.  №170
пгт. Березово

Об обращении в Избирательную комиссию Ханты-
Мансийского автономного округа- Югры О возложении
полномочий избирательной комиссии муниципального

образования городское поселение Березово на территориальную
избирательную комиссию Березовского района

В соответствии с пунктом 4 статьи 24 Федерального закона от 12.06.
2002№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на уча-
стие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 3 статьи 6
закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры № 36-оз «О систе-
ме избирательных комиссий в Ханты-Мансийском автономном округе»,

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Обратиться в Избирательную комиссию Ханты-Мансийского автоном-
ного округа – Югры с ходатайством о возложении полномочий избиратель-
ной комиссии муниципального образования городское поселение Березово
на территориальную избирательную комиссию Березовского района.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Жизнь Югры» и напра-
вить в Избирательную комиссию Ханты-Мансийского автономного окру-
га – Югры.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опублико-
вания.

Председатель Совета депутатов
городского поселения Берёзово Б.Б. Ослин

Глава городского поселения Берёзово Ю.Ф. Чуприянов

4 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 5 (16) 8 июня 2016 г.

Учредитель: Совет депутатов городского поселения Берёзово
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
Учрежден решением № 72 от 27.10.2014 года
Тираж 100 экз.
Распространяется бесплатно

Ответственный за выпуск: Коныгина С.В.
Тел.: +7 (343) 297-42-13
e-mail: ooo_for_you@mail.ru
Отпечатано: ООО «Типография Для Вас»,
Екатеринбург, ул. Сони Морозовой, 180, офис 100
Заказ №

органа местного самоуправления
городского поселения Берёзово

Официальный

ВЕСТНИК